
Okruhy semináře: 
• Hra na tělo a body percussion v třídním kolektivu
• Technika hry drobné perkusní a Orffovy nástroje, včetně sady rytmických kostek Rok na vsi
• Vokálně-instrumentální a instrumentální aktivity v třídním kolektivu
• Orffovy nástroje v kontextu celostně pojaté hudebně-pohybové výchovy
• Muzicírování a wellbeing

Cena: Vstupné 2 500,- Kč obsahuje účast na semináři, doprovodné didaktické materiály. 
Bonus: Z vystoupení bude pořízen videozáznam, který budou mít účastníci k dispozici.

Seminář je vhodný pro:
• Učitele MŠ, 1. st. ZŠ, hudební výchovy ZŠ
• Učitele hudebních oborů ZUŠ a VOŠ
• Učitele SŠ a konzervatoří vzdělávající v oboru hudební výchova
• Pedagogy volného času, vedoucí hudebních kroužků a klubů

Čas a délka konání:
Úterý 20. 5. 2025, 9.00 - 15.00 (8 vyučovacích hodin)
Seminář splňuje podmínky MŠMT k DVPP a lze jej hradit ze šablon.

Adresa: Komunitní centrum (bývalý KD Olympie), Komenského 202/22, Krupka

Lektorka: PaedDr. Lenka Pospíšilová absolvovala po ukončení studií 
na PedF UK letní kurz na Orffově institutu v Salcburku. Od roku 1992 
učí na ZŠ s rozšířenou výukou Hv, kde založila dětský orchestr Hrajeto 
a rodičovský sboj Ajeto. Spolupracuje na výchovných koncertech s FOKem. 
Předsedá České Orffově společnosti.  

ČESKÝ ROK NA VSI
Seminář pro pedagogy – Krupka, úterý 20. 5. 2025

Objevte kouzlo lidových písní a říkadel z Čech a Moravy 
jako inspiraci pro hudebně-dramatické a pohybové aktivity! 
Prožijeme hudební rok – od tříkrálové cesty do Betléma 
přes masopustní veselí a vítání jara až po letní zpívání v pří-
rodě a podzimní posvícení. Připomeneme si staré zvyky i 
tradice a propojením zpěvu, hry na Orffovy nástroje a pohy-
bu vytvoříme autentický hudební zážitek.

Seminář je zaměřen na rozvoj instrumentálních dovedností pedagogů. Seznámíte se s rytmickou i melodickou  
variantou Orffových nástrojů, osvojíte si techniky hry na xylofony, zvonkohry, bubínky a další nástroje. 
Novinkou bude také využití rytmických cajonových kostek „Rok na vsi“, které dětem přiblíží hudební doprovod  
tradičních lidových slavností a sezónních událostí hravou a interaktivní formou. 

@cartoncajon9976
www.cartoncajon.cz/aktivity


